Протокол оценки и сопоставления заявок №0351100001712000249-П3

18 января 2013
1. Наименование и способ размещения заказа:
Оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию сотрудников Сибирского государственного университета путей сообщения на 2013 год.; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Заказчик
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Сибирский государственный университет путей сообщения" (ИНН 5402113155, КПП 540201001)
3. Предмет контракта (контрактов):
«Оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию сотрудников Сибирского государственного университета путей сообщения на 2013 год.»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 1 400 000,00 (один миллион четыреста тысяч) Российский рубль
4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0351100001712000249 в редакции 2 от 07.12.2012).
5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии:
Васильев Олег Юрьевич
Зам. председателя комиссии:
Хомяк Сергей Александрович
Член комиссии:
Зеленковский Александр Викторович
Член комиссии:
Макарова Вероника Александровна
Член комиссии:
Шабурова Ирина Галеновна
Секретарь комиссии:
Печко Елена Ивановна
Присутствовали 6 (шесть) из 7 (семь).
6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 14.01.2013 в 14:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 630049, Новосибирская обл, Новосибирск г, Дуси Ковальчук, 191, - Лабораторный корпус кабинет №Л-012
(Протокол вскрытия конвертов №0351100001712000249-П1 от 14.01.2013, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)
7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 16.01.2013 по адресу: Российская Федерация, 630049, Новосибирская обл, Новосибирск г, Дуси Ковальчук, 191, - Лабораторный корпус кабинет №Л-012
(Протокол рассмотрения заявок №0351100001712000249-П2 от 16.01.2013, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)
8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе проведена 18.01.2013 по адресу: Российская Федерация, 630049, Новосибирская обл, Новосибирск г, Дуси Ковальчук, 191, - Лабораторный корпус кабинет №Л-012
9. Решение комиссии
Комиссия по проведению конкурса оценила и сопоставила заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с критериями и требованиями, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации (критерии оценки приведены Приложении №1 к настоящему протоколу), и приняла следующее решение:
по Лоту №1 «Оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию сотрудников Сибирского государственного университета путей сообщения на 2013 год.»:
- признать победителем и присвоить первый номер заявке (заявкам) №4:
ИНН 7710006391, КПП 774401001, Закрытое акционерное общество "ГУТА-Страхование" (Адрес: 107078 г. Москва Орликов переулок 5 стр 3) с ценой государственного контракта 1 371 580,00 (один миллион триста семьдесят одна тысяча пятьсот восемьдесят) Российский рубль
- присвоить второй номер заявке (заявкам) №1:
ИНН 7728178835, КПП 774401001, Общество с ограниченной ответственностью Информационно-страховая компания "ИСК Евро-Полис" (Адрес: 123290 г. Москва 1-й Магистральный тупик 5 а) с ценой государственного контракта 1 400 000,00 (один миллион четыреста тысяч) Российский рубль

Общий список порядковых номеров, присвоенных участникам размещения заказа, приведен в Приложении №2 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
Оценки каждого члена комиссии и суммарные оценки заявок на участие в конкурсе по каждому лоту приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
10. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	_________________________/Васильев Олег Юрьевич/

	_________________________/Хомяк Сергей Александрович/

	________________________ /Зеленковский Александр Викторович/

	________________________/Макарова Вероника Александровна/

	_________________________/Шабурова Ирина Галеновна/

	__________________________/Печко Елена Ивановна/

	Уполномоченный представитель СГУПС;ФГБОУ ВПО "Сибирский государственный университет путей сообщения";ФГБОУ ВПО СГУПС
		___________________________/Васильев Олег Юрьевич/

	(ФИО)

	(18.01.2013)

	Приложение №1 к Протоколу оценки и сопоставления заявок
№0351100001712000249-П3 от 18.01.2013

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

Предмет контракта: «Оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию сотрудников Сибирского государственного университета путей сообщения на 2013 год.»

	Значение критерия
(подкритерия)
	Содержание и порядок оценки по критерию

	Цена контракта
	50,00
	согласно конкурсной документации

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	20,00
	согласно конкурсной документации

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	30,00
	согласно конкурсной документации

	Приложение №2 к Протоколу оценки и сопоставления заявок
№0351100001712000249-П3 от 18.01.2013

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию сотрудников Сибирского государственного университета путей сообщения на 2013 год.»
	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Суммарное количество баллов
	Порядковый номер

	4
	Закрытое акционерное общество "ГУТА-Страхование"
	47.62
	1

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Информационно-страховая компания "ИСК Евро-Полис"
	46.5
	2

	2
	Закрытое акционерное общество "Страховая компания "Транснефть"
	19.3
	3

	3
	Закрытое акционерное общество Страховая группа "УралСиб"
	19.3
	4

	Приложение №3 к Протоколу оценки и сопоставления заявок
№0351100001712000249-П3 от 18.01.2013

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию сотрудников Сибирского государственного университета путей сообщения на 2013 год.».
1. Заявка №1.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Информационно-страховая компания "ИСК Евро-Полис" (ИНН 7728178835 КПП 774401001) .

	Итого
	Васильев Олег Юрьевич
	Хомяк Сергей Александрович
	Зеленковский Александр Викторович
	Макарова Вероника Александровна
	Шабурова Ирина Галеновна
	Печко Елена Ивановна

	Цена контракта
	0.0

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	16.5
	16.5
	16.5
	16.5
	16.5
	16.5
	16.5

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	30.0

	Суммарное количество баллов:
	46.5

	Порядковый номер:
	2

2. Заявка №2.
Участник размещения заказа: Закрытое акционерное общество "Страховая компания "Транснефть" (ИНН 7724026253 КПП 775001001) .

	Итого
	Васильев Олег Юрьевич
	Хомяк Сергей Александрович
	Зеленковский Александр Викторович
	Макарова Вероника Александровна
	Шабурова Ирина Галеновна
	Печко Елена Ивановна

	Цена контракта
	0.0

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	19.3
	19.3
	19.3
	19.3
	19.3
	19.3
	19.3

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	0.0

	Суммарное количество баллов:
	19.3

	Порядковый номер:
	3

3. Заявка №3.
Участник размещения заказа: Закрытое акционерное общество Страховая группа "УралСиб" (ИНН 7703032966 КПП 775001001) .

	Итого
	Васильев Олег Юрьевич
	Хомяк Сергей Александрович
	Зеленковский Александр Викторович
	Макарова Вероника Александровна
	Шабурова Ирина Галеновна
	Печко Елена Ивановна

	Цена контракта
	0.0

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	19.3
	19.3
	19.3
	19.3
	19.3
	19.3
	19.3

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	0.0

	Суммарное количество баллов:
	19.3

	Порядковый номер:
	4

4. Заявка №4.
Участник размещения заказа: Закрытое акционерное общество "ГУТА-Страхование" (ИНН 7710006391 КПП 774401001) .

	Итого
	Васильев Олег Юрьевич
	Хомяк Сергей Александрович
	Зеленковский Александр Викторович
	Макарова Вероника Александровна
	Шабурова Ирина Галеновна
	Печко Елена Ивановна

	Цена контракта
	1.02

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	16.6
	16.6
	16.6
	16.6
	16.6
	16.6
	16.6

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	30.0

	Суммарное количество баллов:
	47.62

	Порядковый номер:
	1